
  

Spejdernyt for 1. Næstved Trop og Flok 

De Gule Spejdere i Danmark 

Efteråret 2022 

Billedet er fra troppens fantastiske tur til Schweiz, hvor man kan se pionererne 

kæmpe sig mod toppen af stigningen. Her er vejen fin, men jo nærmere de kom 

til toppen jo mere udfordrende blev terrænet.  
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Oversejlet: 

Medlemsblad for De Gule Spejder i 1. Næstved Trop og Flok. 

Tryk: Lasertryk. Oplag: 110 eksemplarer. 

Udkommer: April, Juni og December  

Gruppestyrelsen i 1. Næstved Trop og flok. 

De civile medlemmer, som er valgt på forældrerådsmødet.  

1. Næstved Trop & Flok 

Formand 

Nicolai Winther 
Kassere 

Karina Svenningsen 
Sekretær 

Majken Winther 

Medlem 

Dorthe Aggerlin 
Medlem 

Johs Rasch 
Suppleant 

Peter Jørgensen 

Medlem 

Karsten Lykkebo 
Medlem 

Michael Romer 
Medlem 

Mette Hjorth 
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Bæverleder 

Kirsten 

Ledere  

Ulveleder 

Sika 
Ulveassistent 

Messua 
Ulveassistent 

Jumbo 

 

 

Stifinderleder 

Bagheera 
Stifinderassistent 

Kaa 
Stifinderassistent 

Casper 

 

 

Tropsleder 

Ian 

Tropsassistent 

Mikkel 
Tropsassistent 

Emily 

 

 

  

Ulveassistent 

Baloo 
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Kære læsere 

Så er det blevet efterår med regn, blæst og mørke, så her kommer lidt læsestof til 

den mørke tid med nyt fra alle grenene.  

Den mørke og kolde tid betyder også behovet for varmt tøj, og ikke mindst tjek af 

batterierne i lommelygten til turen gennem skoven.  

Husk at alle er velkomne til at bidrage med indlæg til Oversejlet. Indlæg sendes til 

mail: Oversejlet@gulspejder.dk 

 

 

 Med gul spejderhilsen 

  Majken 

 

 

 

 

 

 

 

    Side 4  Redaktøren    

    Side 5  Nyt fra formanden    

    Side 6  Bævere     

    Side 9  Ulve  

    Side 12 Stifindere    

    Side 15 Flagermus 

    Side 16 Egern  

    Side 18 Ok støtte til DGS 

    Side 19 Annoncører    

    Side 20 Adresseliste 

Næste deadline er  

den 5. marts 2023 

Nyt fra redaktøren 
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Nyt fra formanden 
 

 

 

Nyt fra formanden 

Vi har med stor succes afholdt Ulveturnering, vi har fået ros fra stort set alle de andre 

grupper som deltog, og flere spurgte om vi ville afholde igen næste år. Så mange tak 

til alle som stille op og hjalp til, det var dejligt med så meget opbakning. 

Vores stifinder var en tur på Bornholm på Stifinderturnering. I efterårsferien drog vo-

res tropsspejdere til Hillerød for at deltage på dette års LPT, og vi havde også 2 pione-

re sjak og 2 rover sjak med på PRT. Det var dejligt at se at alle vores turnering har væ-

ret afholdt i år, så vi er tilbage efter flere år med covid19. 

Efteråret er kommet med regn, vind og rusk i træerne og lige om lidt er det vinter 

med hyggelige møder, juletur og fakkeloptog. Der er nok at se til for de aktive spejde-

re og ledere. 

Når vi når december vil gruppestyrelsen håbe, at I er mange, som igen i år vil bakke op 

om vores juletræssalg og bruge 3 timer i en weekend på at tjene penge til oplevelser 

til vores børn. Det er altid hyggeligt at deltage, og man har mulighed for at få en god 

snak med andre spejderforældre samt deres børn. Samtidig er det en god anledning til 

at få solgt eventuelle lodder for ulve og stifindere, da de kan gå en tur over i Sct. Jør-

gens Park. 

Gruppestyrelsen mangler en hjælpende hånd 

Da vi desværre har mistet et par medlemmer i gruppestyrelsen de sidste par år, har vi 

på forældrerådsmødet i februar 2023 brug for et par forældre melder sig for en 2-årig 

periode, og hvis nogen allerede nu tilbyde sig, så skriv til Formand-

1nae@gulspejder.dk 

Husk jo flere vi er i gruppestyrelsen, jo mindre arbejder til hver. 

Vi kommer også til at mangle en eller flere leder efter sommeren 2023, så hvis du 

tænker det kunne være dig, så skriv til Formand-1nae@gulspejder.dk 

Som vi også prøver at lære, vores spejdere så kan ingen klar alting selv, men vi kan 

hvis vi løfter i flok. 

Og sidst, men ikke mindst – hold øje med kalenderen i forhold til arbejdsdage i Kuk-

kerhuset. Der er altid noget, man kan byde ind med i forhold til at give en hånd med – 

og så er det hyggeligt! De bedste hilsner fra Nicolai 

mailto:Formand-1nae@gulspejder.dk
mailto:Formand-1nae@gulspejder.dk
mailto:Formand-1nae@gulspejder.dk
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Bævere 
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Bævere 
 

 

 



8 

Kirsten er i hytten fra ca. 15.45, så 

der er Bæverne velkomne til at kom-

me. Alle møder er mandag fra 16.00-

17.30.  

Til alle møder medbringes en lille rygsæk med 

vanddruk med navn.   

Gerne en lommelygte. 

Husk altid praktisk og varmt tøj til møderne. 

Mandag den 5. december Bankospil for hele Bæverfamilien på Skolevej  

Mandag den 12. december Juleferie 

Mandag den 19. december Juleferie 

Mandag den  9. januar Vi skal ud med lommelygter 

Mandag den 16. januar Nordiske flag 

Mandag den 23. januar Førstehjælp 

Mandag den 30. januar Ud i mørket med lommelygter og knob 

Mandag den  6. februar Baden Powell 

Mandag den 13. februar VINTERFERIE (Vi holder ikke møde) 

Mandag den 20. februar Baden Powells fødselsdag 

Søndag den  26. februar Fastelavnsløb og grupperådsmøde 

Mandag den  27. februar Intet møde  

Mandag den  6. marts Vi øver forskellige ting til Byløb 

Mandag den  13. marts Vi øver forskellige ting til Byløb 

Mandag den  20. marts Vi øver forskellige ting til Byløb 

Søndag den  26. marts Byløb med Ulvene (nærmere følger) 

Mandag den  27. marts Intet møde 

Mandag den 3. april PÅSKEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Mandag den 10. april PÅSKEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Bævernes program       

December - Marts 2023 
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Onsdag den  7. december Vi laver hemmelige gaver 

Onsdag den 14. december Fælles juleafslutning kl. 16.30 – 18.30  

(Medbring en gave til højst 25 kr.) 

Onsdag den 21. december  JULEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 11. januar Kort og kompas, flag og stjernebilleder  

Onsdag den 18. januar Knob og førstehjælp samt morse og koder 

Onsdag den 25. januar Fugle, Træer, BP, Ulvenavne og Kimsleg  

Søndag den 29. januar Vinterløb (nærmere følger) 

Onsdag den 1. februar O-løb med refleksbrikker + O-løbskort  

Onsdag den 8. februar I skoven og bålhytten (Pølser)  

Onsdag den 15. februar VINTERFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 22. februar Banden Powells fødselsdag – Internationalt 

Søndag den 26. februar  Fastelavnsløb og grupperådsmøde (nærmere følger) 

Onsdag den 1. marts Sportegn og lege ved bålhytten 

Onsdag den 8. marts Løbstræning til Byløb 

Onsdag den 15. marts Løbstræning til Byløb 

Onsdag den 22. marts Øvelsesløb før Byløb 

Søndag den 26. marts Byløb (nærmere følger) 

Onsdag den 29. marts Hemmeligt møde 

Onsdag den 5. april PÅSKEFERIE (Vi holder ikke møde) 

Ulvenes program           

December - Marts 2023 
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LYT OH ULVE  

Tak til alle mine dejlige ulve (og stifindere)! 

Det var os en meget 
stor glæde (og lidt tå-
rer) at I deltog I kirken 
ved vores bryllup, lør-
dag den 8. oktober 
2022 i Herlufsholm Kir-
ke. 

Tak til alle ulve, stifin-
dere, forældre og lede-
re der deltog.  

Den glæde og overra-
skelse at I deltog kan 
for mig ikke beskrives 
med ord, men billeder viser tydeligt at jeg var meget rørt og bevæget. 
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Vi er nu 24 ulve i 5 bander, der arbejder rimelig 
godt sammen. Det er tanken at disse bander kø-
rer hele året, således at vi efter sommerlejren har 
fået gjort nogle ulve i banderne klar til at være 
bandeledere og bandeassistenter, når de gamle 
ulve rykker op til stifinderne. 

Vi har været på rådsklippen til ømfodsoptagelse 
med vores fine græskarlygter. Alle ulve har nu 
haft mulighed for at tage 1. stjernen og dem der 
endnu ikke har taget denne, kan øve sig og tage 
den i løbet af foråret.  

Vi er nu klar til, så småt at begynde at træne til 
ulveturnering. Vi starter med vores vinterløb i 
januar og vores Byløb i marts. Herudover træner 
vi ulvefærdigheder på møderne, foruden leg og 
andre sjove ting. 

Fredag den 12. maj til lørdag den 13. maj 2023 
har vi overnatningstur med 10 km og 20 km. tur, 
og her skal nogle af de nye ulve prøve at sove i 
telt for første gang. Prøv at forberede ulvene på 
dette og generelt det at være væk hjemme fra far 
og mor ☺  

Sæt allerede kryds i kalenderen til årets ulvetur-
nering fredag den 2. juni til søndag den 4. juni 
2023. 

Med ulvehilsen Messua, Baloo, Jumbo, Tobias 
og Sika 
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Stifindere på sporet. 

Vi er startet godt op efter sommerferien, vi har i år 
rykket 4 stifindere op som spejdere, og fik 3 ulve op i 
stifinderstammen. Vi har desværre også sagt farvel til 
et par stykker, så vi har fået lavet 3 kobler der skal lære 
at arbejder sammen, og det er gået over alt forventnin-
gen. 

Vores sommerlejre i år var jo som bekendt vandretur 
til Bornholm, hvor næsten alle stifindere var med, vi 
havde en rigtigt god tur med masser af oplevelser, som 
vi helt sikket vil kunne tænke tilbage på her i den mør-
ke tid, som vi er gået ind i. 

Efter sommeren har vi været på Sct. Georges løb, og 
det var en hyggelig lørdag. 

Vi har brugt tiden siden sommerferie på at trænet til 
totemprøven, og har kunne optage de nye i stammen 
allerede. 

I den mørke tid skal vi have pudset vores spejderviden 
af, dette gør vi frem til vinterløbet i januar. Derefter 
tager vi fat i de mere praktiske færdigheder. Alt sam-
men giver os god træning til årets stifindereturnering i 
maj måned. 

Vi takker for en dejlig tur til Sverige, 
hvor der var tid til hyggeligt samvær 
på Kullen. 

Da vi er ud i den mørke skov, så er en 
lommelygte eller en pandelampe et 
godt redskab, hvis vi skal ud i skoven.  
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Vi vil derfor opfordre til, at alle stifindere har en 
eller anden form for lygte med når de kommer 
til møde onsdag aften, samt at de altid har tøj 
med til at være ude på vores møder. 

På sporet  

Kaa, Casper og Bagheera 
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Stifindernes program   

December - Marts 2023 
Lørdag den 3. december 
Søndag den 4. december 

Juletur (nærmere følger) 
Julehygge med forældre 

Onsdag den  7. december Hemmeligt møde 

Onsdag den 14. december Fælles juleafslutning kl. 16.30 – 18.30  

(Medbring en gave til højst 25 kr.) 

Onsdag den 21. december  VINTERFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 11. januar Kort og kompas 

Onsdag den 18. januar Woodcraft m.v. 

Onsdag den 25. januar Koder og mose 

Søndag den 29. januar Vinterløb (nærmere følger) 

Onsdag den 1. februar Sider til hukkeplads 

Onsdag den 8. februar Madlavning kl. 17-21 

Onsdag den 15. februar VINTERFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 22. februar Træarbejde 

Søndag den  26. februar Fastelavnsløb og grupperådsmøde 

Onsdag den 1. marts Træarbejde 

Onsdag den 8. marts Bål og optænding 

Onsdag den 15. marts Foropgave til Stifinderturnering 

Onsdag den 22. marts O-løb 

Onsdag den 29. marts Øvelsesløb 
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Flagermuspatruljen 
 

 

 

Kære læsere 

Det nye spejderår er blevet skudt i gang, som altid med pølser og brød på grillen, 

familier der lystigt snakker og selvfølgelig ulve/stifindere/spejdere der mødes igen, 

ny knapper til uniformerne for fleres vedkomne, og mødeknapper og årsstjerner 

blev uddelt. 

Og så blev det ellers tid til den årlige oprykningstur, hvor gamle storespejdere og de 

nyoprykkede spejdere lærer hinanden ligt mere at kende. Om aftenen fik vi selvføl-

gelig også vores ny patruljer, så nu består Flagermus af Tobias (PL), Milan (PA), mig 

(Emily) og to nyoprykkede spejdere Alexander og Gustav. Til møderne kommer det 

dog kunne til at være de 4 drenge i år, da jeg er en af de mange spejdere, der i år er 

på efterskole, og derfor deltager begrænset til møderne.  

Efter oprykningen blev det tid til at tilegne sig ny viden, ny som gamle. Både Gustav 

og Alexander fik hurtig taget spejdernes grenmærke mens LPT hurtigt nærmede sig. 

Op mod LPT blev der brugt en god weekend eller to i hytten fx for at eksperimentere 

med hjemmelavet optændingsruller, oprydning/klargøring af vores værktøj, uden at 

forglemme vores foropgave til LPT, som i år var en springform.  

Da tid kom til LPT gik turen til Frederiksborg Trop, Sophienborg, Hillerød. Efter vi 

ankom, gik vi til flagparade hvor Tobias og Milan skulle hejse flaget, da flagermus 

vandt LPT 2021. Så kunne vi ellers bare komme i gang med at lave en lejrplads, vi 

byggede vores lejrplads fra kl. 13 lørdag til kl. 13 søndag hvor vi undervejs skulle lave 

hemmelig opgave, hvor vores foropgave blev sat på prøve, da vi skulle lave en kage i 

den (formen holdt, og kagen var gode). Efter lejrebyg skulle vi på hike. Efter ca. 6 km 

og 4 poster med fuld oppakning ankom vi til hikelejren, hvor vi blev sendt på nat-

løb, og derefter ned og sove. Så skulle vi gå en anden vej tilbage til lejren. Tilbage i 

lejren blev vi sendte på dags-løb. Derefter skete der ikke så meget mere før vi skulle 

hjem.  

Nu kommer vi til at bruge tiden op til Instaka til at kigge på mærker, og øve de ting 

der gik mindre godt på LPT så vi kan blive bedre... og så selvfølgelig masser af hygge. 

Mange gule spejder hilsner, Emily  
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Egernpatruljen 
 

 

 

Hej alle sammen  

Siden sidst har vi i Egern haft gang i den. Først havde vi en sommerlejr der i år gik til de 
schweiziske bjerge. Det var en fælles tur for tropsspejdere og skovmænd. Grunden til 
hele turen var, at vi hvert ord hos tropsspejderne udkårer årets bedste spejder. Udover 
æren så får spejderen en sølvplade med sit eget navn sat fast på en gammel isøkse. Det 
skal lige siges at isøksen kommer fra en gammel tur til det internationale spejdercen-
ter, som der ligger i Kandersteg i Schweiz. Da vi sidste år løb tør for mere plads på isøk-
sen foreslog vores ledere sidste år, at det var på tide at tage en tur tilbage til Kander-
steg og skaffe en ny isøkse. Den ide var hos os tropsspejderne ret populær, og det var 
med det udgangspunkt at turen blev planlagt. Turen startede med en togtur, som grun-
det et par aflysninger endte med at blive ret lang. Vi var fremme omkring midnat, og 
skulle slå telte op midt i mørket. Næste morgen kunne vi dog vågne op til den friske 
schweiziske bjergluft. De næste par dage brugte vi blandt andet på at opdage naturen 
(hvor vi fik prøvet bjerg-terrænet, i et forsøg på at finde en sø at bade i) og på at finde 
os til rette i lejren, hvor man kunne finde spejdere fra det meste af verden. Derefter 
blev det tid til vores lidt ambitiøse hike i bjergene. Efter en tur der bød på 11,6 kilome-
ters bjergterræn med en stigning på omkring 1670 højdemeter, nåede vi frem til 
Blüemlisalphytten, som ligger i 2840 meters højde som betyder at vi havde en rigtig flot 
udsigt fra toppen. Næste dag lød turen på 12,8 km i distance med 1000 højdemeter op 
og 1800 højdemeter ned. Det var igen en hård tur som medførte at tropsspejderne 
stoppede på en mark ved 16-tiden hvor vi slog lejr på en græsmark, imens at skovmæn-
dene fortsatte turen mod Rostockhytten, hvor de var fremme ved omkring midnat. 
Næste dag handlede om at komme tilbage til vores lejr i Kandersteg, hvor vi var frem-
me på lidt forskellige tidspunkter. Resten af turen gik med at snakke med internationa-
le spejdere og lære om hvordan man er spejder i andre lande.  
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Egernpatruljen 
 

 

 

Udover en sommerlejr har vi også lige været afsted 
på landspatruljeturneringen som fandt sted i star-
ten af efterårsferien. Her stod første dag på lejrbyg-
ning + en hemmelig opgave som bestod i at lave en 
kage. Kagen var med en kiksebund og en skovbær-
mousse. Til det skulle vi bruge vores foropgave, der 
i år var en springform. Om aftenen skulle vi selvføl-
gelig også lave aftensmad til bedømmelse. Dag to 
startede med havregrødsdyst, derefter fulgt af up-

to standard af pladsen. Så skulle vi færdiggøre lejrpladsen, og om eftermiddagen gå 
afsted på hike. Jeg blev dog lidt forsinket, da jeg endte med at hugge mig i fingeren 
med en økse, men hele egern var samlet ved post 2. Da vi var helt fremme var det tid 
til at renskrive hikerapporten. Om aftenen var der lejrbål med underholdning og et nat 
o-løb. Næste dag startede med havregrødsdyst. Efter up-
to standard af bivuak, så gik vi hike tilbage til lejr. Her skul-
le vi straks på o-løb. Bagefter skrev vi hikerapporten fær-
dig og lavede aftensmad. Om aftenen stod den på tov-
trækning, hvor 1. Næstved endte med en 2. plads. Sidste 
dag gik med havregrødsdyst, nedslåning af lejr og præmie-
overrækkelse. Egern endte med en 2. plads i madlavning, 
hike, up-to standard, lejrsport, forhindringsbane og dag-
bog. Vi vandt o-løb. Samlet set blev vi 2. bedste patrulje 
ud af i alt 20 patruljer.   

Med gul spejderhilsen  

Niels, PL egen  
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Vi har indgået en sponsor-
aftale med OK, så du kan 
støtte De Gule Spejdere i 
Næstved, hver gang du tan-
ker. Og vigtigst af alt, det 
koster dig ikke ekstra at 
støtte vores klub – OK beta-
ler hele beløbet. 

 

Du støtter vores klub med 5 
øre/liter – uanset om du 
bestiller et OK Kort eller betaler med OK-appen. Når nye kunder har tanket 500 liter 
indenfor et år, får vores klub en ekstra bonus på 200 kr.   

 

Bestil et OK Kort på 
www.ok.dk/
lokalsporten. Hvis du 
vælger at tanke med OK
-appen, så finder du 
den i App Store eller 
Google Play. 

 

Har du allerede et OK 
Kort? Så ring til OK på 
70 10 20 33 og fortæl 
dem, at du gerne vil 
støtte De Gule Spejdere 
i Næstved nu. Og så 
sørger de for at ændre 
det. 

http://www.ok.dk/lokalsporten
http://www.ok.dk/lokalsporten
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Vestre Kaj 16, 4700 Næstved Tlf.: 50 80 22 00  
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Gruppestyrelsen 

Formand Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

27529177 

Kasserer Karina Svenningsen  

Kasserer-1nae@gulspejder.dk 

27397738 

Sekretær Majken Winther 

oversejlet@gulspejder.dk 

50510556 

Forenings-

administrator  

Mette Iben Hjorth,  

Fa-1nae@gulspejder.dk  

24790981 

Medlemmer  Michael Romer, msromer@sol.dk 22648888 

Mette Iben Hjorth, metteij@roskilde.dk 24790981 

Dorthe Aggerlin, dsaggerlin@gmail.com 40779643 

Karsten Lykkebo, karsten@lykkeboe.dk 21863505 

Johs Rasch, johsrasch@gmail.com 26286121 

Suppleant Peter Jørgensen, peterogpigerne@gmail.com  20613124 

  

Ledere 

Bævere Kirsten Alexandersen, Nylandsvej 16B 

Kirstenalexandersen@gmail.com 

22258489 

Ulve Lisette Poulsen, Halfdan Rasmussens Vej 39A, 4700 Næstved 

lp@kvalitetsrevision.dk 

28111540 

Stifindere Morten Ingemann Kronbo, Hedetoften 27, 4700 Næstved 

morteningemann@kronbo.dk 

40731554 

Troppen 

  

Ian Kenney, Neblevej 4 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Skovmænd 

(pioner) 

Ian Kenney, Neblevej 4 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Redaktør 

Oversejlet Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Hjemmesiden Nicolai Winther, web-nae@gulspejder.dk 27529177 

Øvrigt 

Spejderlaug Ole Vallentin, Daddelvej 32, 4700 Næstved 55721931 

Hyttemester Michael Romer og Karsten Lykkebo 

Hyttemester-1nae@gulspejder.dk 

22648888 

21863505 

Lån af kanoer 

Hytteleje  

Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

27529177 


